桃園縣政府第 799 次縣政會議紀錄 100年 09月 07日 1

桃園縣政府第 799 次縣政會議紀錄

時間：100 年 9 月 7 日上午 9 時 30 分

地點：復興青年活動中心第二教室

主席：吳縣長志揚         記錄：科  長 林裕玟

出席：如簽到簿                          科  員 賴家玲

壹、主席宣布開會

貳、復興鄉鄉政簡介

復興鄉公所林鄉長信義：

本鄉山明水秀，土地肥沃，生產最優質的水蜜桃、綠竹筍及甜柿

等農產品，並有千年以上的拉拉山神木群，是塊值得珍惜的寶地。

感謝縣長發展小烏來風景區，藉由天空步道，讓民眾發現北橫之

美；小烏來到羅浮若能建置 BOT 纜車，將更能發展觀光價值。溪

口台地刻正規畫舊橋改建為天梯，未來配合藍色公路，復興及大

溪必能吸引更多人潮。

主席：

天空步道是個引子，更希望在地原住民能共同參與，美化環境，

共同促進復興鄉觀光。

參、宣讀上次會議紀錄

主席裁示：無修正意見，會議紀錄確定備查。

肆、提案討論

一、提案單位：財政局

案由：為本縣新屋鄉新生段 930-2 地號縣有土地讓售案，提請審

議。

決議：照案通過。

桃園縣政府第 799 次縣政會議紀錄 100年 09月 07日 2

二、提案單位：教育局

案由：為本縣富林國小申請報廢拆除未達使用年限之前棟校舍乙

棟及升旗台乙案，提請審議。

決議：照案通過。

三、提案單位：教育局

案由：為本縣楊梅國小申請報廢拆除 C 棟老舊校舍（含附屬工程）

乙案，提請審議。

決議：照案通過。

四、提案單位：秘書處

案由：為本縣姊妹縣德州達拉斯郡郡長 Mr. Clay Jenkins及達福

台商會會長朱勵先生，積極推動本縣姊妹縣相互交流業務

      ，不遺餘力，擬頒贈「桃園縣榮譽縣民證」予 Mr. Clay

Jenkins 郡長及朱勵會長乙案，提請 討論。

決議：照案通過。

五、提案單位：主計處

案由：為 101 年度桃園縣總預算案暨附屬單位預算及綜計表，提

請 審議。

決議：

（一） 照案通過。

（二） 101 年 7 月 1日起，全民健保及勞保補助由中央政府支應，

惟中央採收支對列，補助本府之經費也將減少，本府未減

少歲出係為了加強推動縣政，101年度本府財政並不寬裕。

（三） 請各公所節制社會福利項目並妥善編列預算，將經費運用

在具實際效益的事項上。

伍、臨時動議

桃園縣政府第 799 次縣政會議紀錄 100年 09月 07日 3

一、人事處郭處長修發報告：

行政院所屬各主管機關訂定相關計畫或措施涉及地方機關員額配

置事宜處理原則。（如書面）

主席裁示：

本府各局處若有新增業務，應善用現有人力，人力不足確實時，

方進行新聘。

就中央僅第 1 年補助經費之增加人力，將造第 2 年以後的續聘及

經費問題，應確認未來經費補助後，方承接接中央新增業務。

二、蘆竹鄉公所褚鄉長春來報告：

日前縣府來函要求公立托兒所 15 位以上幼兒即須增聘 1位師資，

請縣府明示預算如何編列及法令依據。

主席裁示：

請人事處向業務機關進行了解後，答覆褚鄉長。

三、楊梅市公所彭市長聖富報告：

清潔隊工作需高度勞力,60 歲後多無法勝任，目前 65 歲之退休年

限規定實不合理，請縣府協助要求中央修法。

人事處郭處長修發補充建議：

退休年限係中央法律規定，建議向中央反映修法給予清潔隊彈性。

主席裁示：

本府將積極向中央反映，要求修法給予彈性，並建請桃園市蘇市

長於全國鄉鎮市長聯誼會尋求共同意見，向中央反映。

陸、交辦事項辦理情形

主席裁示：二案請均採專案列管，不需於縣政會議討論。

柒、主席提示暨結論（無）

捌、散會  上午 10 時 35 分

桃園縣政府第 799 次縣政會議紀錄 100年 09月 07日 4

桃園縣政府 100 年 9 月 7 日第 799 次縣政會議

各鄉鎮市出席人員：

桃園市公所呂副市長朝福

中壢市公所劉副市長思遠

平鎮市公所呂主任秘書超群

八德市公所王主任秘書道喜

龜山鄉公所張秘書忠發

蘆竹鄉公所褚鄉長春來

大園鄉公所呂鄉長水田

新屋鄉公所黃主任秘書紹轅

觀音鄉公所歐鄉長炳辰

復興鄉公所林鄉長信義

龍潭鄉公所徐主任秘書榮俊

大溪鎮公所黃專員嘉慧

楊梅市公所彭市長聖富